
 

 

UCHWAŁA NR XV/109/2025 

RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

radnym Rady Gminy Osiecznica 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) i Rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje zryczałtowana dieta, uzależniona  

od pełnionej funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Osiecznica – 2.200,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Osiecznica – 1.600,00 zł; 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Osiecznica – 1.500,00 zł; 

4) pozostali Radni Rady Gminy Osiecznica – 1.200,00 zł. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 obejmują również zwrot kosztów przejazdu w obrębie gminy. 

§ 2. 1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1 ulegają pomniejszeniu: 

1) o 10% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy, wyłączając posiedzenia sesji nadzwyczajnych; 

2) o 5% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy, której jest członkiem. 

2. Pomniejszeń, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w razie nieobecności spowodowanej 

wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie polecenia wydanego pisemnie na zasadach 

określonych w § 4. 

3. W przypadku nieobecności radnego na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przyjmuje się,  

iż radny jest nieobecny na posiedzeniu jednej komisji. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której mowa w § 1, 

przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

3. Dieta za dany miesiąc wypłacana jest w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego  

po miesiącu, za który przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 3299



§ 4. 1. Radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy Osiecznica  

na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Podstawę do wypłaty kosztów, o których mowa w ust. 1, stanowi polecenie wyjazdu służbowego. 

Polecenie wyjazdu Radnemu podpisuje Przewodniczący Rady Gminy, natomiast polecenie wyjazdu 

Przewodniczącemu Rady Gminy podpisuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLI/223/2022 Rady Gminy Osiecznica z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 

wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy 

Osiecznica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiecznica. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jadwiga Rybicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3299


		2025-07-15T09:32:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




